Совет депутатов

муниципального образования

   Чебоксаровский  сельсовет
     Александровкого района

       Оренбургской области

              второго созыва
                  РЕШЕНИЕ

        от 27.12.2013 г. №132
	ОБ ОБЪЕКТАХ И ВИДАХ РАБОТ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ ОСУЖДЕННЫМИ НАКАЗАНИЯ В ВИДЕ ИСПРАВИТЕЛЬНЫХ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧЕБОКСАРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

В целях реализации функций органов местного самоуправления по обеспечению исполнения наказаний, не связанных с изоляцией осужденных от общества, предусмотренных главами IV и VII Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, по согласованию с Уголовно-исполнительной инспекцией УВД Александровского района Совет депутатов решил:

1. Определить объекты и виды работ для отбывания осужденными наказания в виде исправи​тельных и обязательных работ на территории муниципального образования  (Приложение дорожного и эксплуатации жилищно-коммунального хозяйства: уборка придомовых территорий, чердачных и подвальных помещений, ремонт систем водоснабжения, канализации и иных объек​тов коммунального хозяйства, уборка подъездов (лестниц, проемов, площадок), санитарная очист​ка территорий и контейнерных площадок от мусора и твердых бытовых отходов, очистка крыш от снега и наледи.

2. Установить, что лица, осужденные к исправительным и обязательным работам, принима​ются на работу руководителями  предприятий по обращению уголовно-исполнительной инспекции с соблюдением трудового законодательства Российской Федерации.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава муниципального образования                                           Ю.Ф.Золотцев
Разослано: в дело, в прокуратуру, в ФКУ УИИ УФСИН по Александровскому району.
Приложение

 к решения совета депутатов
 муниципального образования
 Чебоксаровский сельсовет

от 27.12.2013 г. №132
ПЕРЕЧЕНЬ

ОБЪЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОЕО ОБРАЗОВАНИЯ ЧЕБОКСАРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ

НАКАЗАНИЯ ЛИЦАМИ, ОСУЖДЕННЫМИ К ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ РАБОТАМ
Благоустройство объектов администрации Чебоксаровского сельсовета.
Управляющие организации, товарищества собственников жилья либо жилищные коопера​тивы или иные специализированные потребительские кооперативы, осуществляющие управление многоквартирными домами на территории муниципального образования
  Приложение №2
 к решения совета депутатов
 муниципального образования
 Чебоксаровский сельсовет

от 27.12.2013 г. №132
ВИДЫ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧЕБОКСАРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства: уборка придомовых территорий, чер​дачных и подвальных помещений, ремонт систем водоснабжения, канализации и иных объектов коммунального хозяйства, уборка подъездов (лестниц, проемов, площадок), санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора и твердых бытовых отходов, очистка крыш от снега и наледи.
Благоустройство: очистка территории от мусора, озеленение, земляные работы, ремонтные работы дорог и других объектов внешнего благоустройства.
Погрузочно -разгрузочные работы.
4.
Иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие предварительной и профессиональной подготовки.